
ETUDA 2 

Zadání úkolu 

- Podobně jako u etudy 1 si připravte dvouminutové vystoupení, jehož 

obsah bude vzdělávací (nikoli výchovný jako tomu bylo u první etudy). To 

znamená, že například vysvětlíte pojem z oboru, který studujete, nebo 

vysvětlíte kontext tématu, jemuž se chcete dále (hypoteticky) věnovat 

apod. 

- Vystoupení je určeno pro žáky 2. stupně ZŠ. Studenti speciální 

pedagogiky mohou toto své vystoupení směřovat i ke spolužákům, tedy 

k VŠ studentům – vysvětlí jim například pojem z oblasti speciální 

pedagogiky, který by mohl být užitečný pro jejich pedagogickou praxi. 

- Natočte svůj výstup na video (stačí na mobil, kvalita záznamu není 

určující). 

- Po té si záznam svého mluveného projevu prohlédněte a vypracujte 

písemně krátkou sebereflexi, v níž zhodnotíte, jak vnímáte svůj mluvený 

projev. Využijte při hodnocení hodnoticí arch (Křivohlavý, Mareš), který 

jste dostali k dispozici na začátku semestru. Svůj výkon však nebodujte, 

nýbrž popište své pocity, to jak vidíte své vystoupení ve vztahu ke 

sledovaným aspektům. 

Odevzdání a hodnocení úkolu 

- Úkol – tedy (a) videozáznam a (b) sebereflexi – vložte do připravené 

odevzdávárny nejpozději do 30. 4. 2014. 

- Později odevzdané úkoly nebudou (z organizačních důvodů) přijímány. 

- Individuální zpětnou vazbu k vašemu úkolu vepíši do hodnoticího bloku. 

- Celkové hodnocení výstupů provedeme v květnových seminářích. 


